UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE 00 REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N°) ec2.J96

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de sua
competência delegada pelo Ato da Reitoria n" 932, de 11/07/96, de conformidade com as
atribuições estatutárias, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão e tendo
em vista o constante do OI.DSC/02/96,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao
Departamento de Saúde Coletiva, bem como a composição da respectiva Comissão
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores:

Área: EPIDEMIOLOGIA - (professor ADJUNTO/DE) - Membros
Efetivos: DAVID DUARTE LIMA (presidente - UnB), MAURÍCIO GOMES PEREIRA
(UnB) e EUCLIDES AYRES DE CASTILHO (Escola Nacional de Saúde Pública -
FIOCRUZ); Membros Suplentes: EDUARDO FLAVIO DE QUEIROZ (UnB), CELINA
MARTELLI (UFGO) e EUGÊNIO MARCOS ANDRADE GOULART (UFMG).

'RICO P. S. WEIDLE
/ Vice-Reitor

C.C.: GRE/VR TIFS/DSC/DRHlSOC/ ACS/SCA